[image: image1.emf]Centro Paura Souza :%' AO PAULO

Secretaria de Desenvolvimento
Econdmico, Ciéncia e Tecnologia

___________________________________________________________________________

Administração Central

Departamento de Gestão de Folha de Pagamento

Saúde Ocupacional e Benefícios

Núcleo de Pagamento de Pessoal

Modelo de Oficio para autorização de pagamento acima das 200 horas

Local,  de   de 2014.
Prezada Senhora,

Considerando o Oficio Circular nº 33/2013- GDS, que dispõe quanto ao cumprimento do parágrafo único do artigo 22 da Lei Complementar nº 1.044 de 13 de maio de 2008 e ainda, quanto ao tratamento a ser dado para as situações de excepcionalidade;

E que diante do quadro demonstrativo abaixo, as horas não condizem com o estabelecido no Oficio Circular mencionado, ultrapassando às 200 horas mensais;
	Matricula
	Servidor
	Horas Semanais
	Horas Aula Especifica
	Reposição mensal
	Total de Horas mensais

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a autorização para o pagamento de (claro docente/reposição/ HAEO), para o (os) docente (s): (nome e matricula) - lotado na Unidade (Fatec/ETEC).

Isto posto, encaminhamos a solicitação para consideração de Vossa Senhoria, com posterior envio ao Departamento de Gestão de Folha de Pagamento, Saúde Ocupacional e Benefícios – DGFPSOB da Unidade de Recursos Humanos, para as providências necessárias.
À disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,
Coordenador

Diretor da Unidade de Ensino
Ilma. Sra.

LAURA LAGANÁ
Diretora Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza
                 __________________________________________________

www.centropaulasouza.sp.gov.br

                                     Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300                 2

[image: image1.emf]